PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2022

                                                                                          № 264
город Крымск

О предложении передачи недвижимого имущества из государственной собственности Краснодарского края в муниципальную собственность муниципального образования Крымский район на безвозмездной основе
В соответствии с решением Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 года № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», руководствуясь статьёй 25 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:
1. Предложить передачу недвижимого имущества из государственной собственности Краснодарского края в муниципальную собственность муниципального образования Крымский район на безвозмездной основе согласно перечням (приложения № 1, № 2) для дальнейшей его передачи на праве оперативного управления муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 26 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район для организации дополнительных групп дошкольного образования.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район
             А.В.Юшко

	Приложение № 1
к решению Совета муниципального образования Крымский район

от 16.11.2022 № 264

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из государственной
собственности Краснодарского края в муниципальную собственность
муниципального образования Крымский район на безвозмездной основе
	№ п/п
	Полное

наименование организации
	Адрес места нахождения

организации, ИНН организации
	Наимено-вание

имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Субъект
Российской
Федерации — Краснодарский край (казна)
	Российская
Федерация,
Краснодарский край
	дом-контора
	Российская
Федерация,
Краснодарский край,
Крымский район,
ст-ца Варениковская,
ул. Ленина, дом № 87
	назначение: жилой дом, лит. А, холодная пристройка лит. а, площадь: 120 кв. м, кадастровый номер: 23:15:0102143:113, правообладатель: Краснодарский край, собственность,  № 23-23-28/004/2011-127 от 22.02.2011, инвентарный номер: 108510000238, балансовая стоимость 307286 руб. 46 коп., остаточная стоимость на 18 ноября 2022 года 0,00 руб.

	2
	Субъект

Российской

Федерации — Краснодарский край (казна)
	Российская

Федерация,

Краснодарский край
	цех

лесопиления

навес
	Российская

Федерация,

Краснодарский край, Крымский район,
ст-ца Варениковская, ул. Ленина, дом № 87
	назначение: нежилое здание, лит. В, площадь: 148,8 кв.м, кадастровый номер: 23:15:0102143:115, правообладатель: Краснодарский край, собственность, № 23-23-28/004/2011-131 от 22.02.2011, инвентарный номер: 108510000240,
лит. Г10, площадь: 36 кв. м,

балансовая стоимость 4234 руб. 99 коп., остаточная стоимость на 18 ноября 2022 года 0,00 руб.

	3
	Субъект

Российской

Федерации — Краснодарский край (казна)
	Российская

Федерация,

Краснодарский край
	склад

готовой

продукции
	Российская

Федерация,

Краснодарский край,

Крымский район,
ст-ца Варениковская,

ул. Ленина, дом № 87
	назначение: нежилое здание, лит. Б, лит. Б1, лит. Б2, площадь: 114,1 кв.м, кадастровый номер: 23:15:0102143:114, правообладатель: Краснодарский край, собственность, № 23-23-28/004/2011-129 от 22.02.2011, инвентарный номер: 108510000239, балансовая стоимость 5585 рублей 17 коп., остаточная стоимость на 18 ноября 2022 года 0,00 руб.

	Итого
	балансовая стоимость 317106 рублей 62 коп., остаточная стоимость на 18 ноября 2022 года 0,00 руб.

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Крымский район

                                                                                  Е.В.Самыгина

	Приложение № 2
к решению Совета муниципального образования Крымский район

от 16.11.2022 № 264

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, предлагаемых к передаче
из государственной собственности Краснодарского края
в муниципальную собственность муниципального образования Крымский район
на безвозмездной основе

	Полное

наименование
организации
	Адрес места
нахождения

организации,
ИНН организации
	Наименование

имущества
	Адрес места
нахождения

имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	Субъект
Российской
Федерации — Краснодарский край (казна)
	субъект
Российской
Федерации —
Краснодарский край
	земельный участок
	Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Краснодарский, р-н Крымский, с/п Варениковское, ст-ца Варениковская, ул. Ленина, 87
	кадастровый номер: 23:15:0102143:17, правообладатель: Краснодарский край, собственность, № 23:15:0102143:17-23/227/2021-2 от 12.07.2021, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации здания конторы, площадь: 2411 кв.м, кадастровая стоимость: 1217386 руб. 23 коп.

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Крымский район

                                                                                  Е.В.Самыгина